ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK HA

Số:   44/UBND-ĐC

Về việc trả lời đơn của bà

Lưu Thị Sỏi, địa chỉ thôn

Nam Rạ, xã Đắk Nia, TP

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đắk Ha, ngày 12 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Bà Lưu Thị Sỏi, địa chỉ thôn Nam Rạ, xã Đắk

Nia, TP Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

Ủy ban nhân dân xã Đắk Ha nhận đơn kiến nghị giải quyết tranh chấp đất

đai của bà Lưu Thị Sỏi, địa chỉ thửa đất: Thôn 7, xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong,

tỉnh Đắk Nông.

Ngày 05/02/2025, UBND xã Đắk Ha tiến hành kiểm tra thực địa (có biên

bản xác minh thực địa kèm theo). Sau khi tiến hành kiểm tra hồ sơ, lồng ghép bản

đồ nội dung vụ việc và vị trí vụ việc theo đơn của bà Lưu Thị Sỏi có đơn trùng với

nội dung đã được UBND xã Đắk Ha giải quyết và đã ban hành công văn

327/UBND-ĐC, ngày 09/10/2023 về việc trả lời đơn kiến nghị bà Lưu Thị Sỏi,

thôn 7, xã Đắk Ha.

Căn cứ Quyết định 2934/QĐ-UB ngày 07/11/2002 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc thu hồi đất của Lâm trường Đắk Ha giao cho UBND huyện Đắk Nông quản

lý đối với diện tích 3.859,7 ha, trongđó có 23,9 ha đất mặt nước chuyên dùng,

Quyết  định 2081/QĐ-UBND, ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc

phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông

và theo Quyết định 1935/QĐ-UBND, ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông

về việc phê duyệt danh mục nguồn nước phải lập hành lang bảo vệ nghiêm ngặt

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Vị trí nêu trên nằm trong khu vực nguồn nước phải

phải lập hành lang bảo vệ nghiêm ngặt.

Đến thời điểm hiện tại không phát sinh tình tiết mới, theo đó lưu đơn và yêu

cầu bà Lưu Thị Sỏi, ông Lê Văn Xánh không lấn, chiếm, tác động, làm thay đổi,

ngăn dòng chảy của suối. Trường hợp bà Lưu Thị Sỏi, Nguyễn Văn Xánh tiếp tục

tác động vào, UBND xã Đắk Ha sẽ xử lý theo quy định pháp luật.

Trên đây là ý kiến của UBND xã Đăk Ha để bà Lưu Thị Sỏi, và các tổ

chức, cá nhân có liên quan được biết thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện; (b/cáo)
- Thanh tra huyện;

- Ban tiếp công dân huyện;
- Phòng TN&MT; (đ/biêt)

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch xã;

- Công chức tiếp nhận và trả kết quả (lưu đơn);

- Bà Lưu Thị Sỏi;
- Lưu: VT, ĐC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cù Xuân Sang

		2025-02-12T17:18:38+0700

		2025-02-13T08:59:58+0700